
	
	
        Zavřít
		

	


	

    
        	Děláme nejen webyNabízíme
	Od Á do ZetTVORBA WEBŮ
	/Efektivní interakceCHATBOX
	Ptejte se inteligentněCHYTRÉ FOR …
	Buďte v obrazeSLEDOVÁNÍ …
	Proměňte návštěvníka v zákazníkaREFERENCE …
	Postaráme se o všeSPRÁVA …
	Vyždímejte sociální sítěSOCIAL NA …
	Na velikosti záležíZRYCHLENÍ …
	Neplaťte zprostředkovatelůmREZERVAČNÍ …
	Můžete investovatDOMÉNY …
	Umíme mnohem vícDALŠÍ

    

    
            
			
				
					
					
					
					
					
					
				
			
	
		
    
        
            
	
			
	
		
			
				
					
						
							
								
							

							
															
							

						

                        Type at least 1 character to search
					

				

			

		

	




		
				
	
				
						
			
				
						
	
	
		
			[image: logo]


[image: logo]

			[image: dark logo]


[image: dark logo]
			[image: light logo]


[image: light logo]
		
	


											

				

								
														
	
			Domů
	Nabízíme
	Portfolio
	O nás
	Kontakt

	

														
		
						
				








            
		
						

				

			

			
			

			
		
	

        
                    
                
                        
	
	
		
			[image: logo]


[image: logo]

			[image: dark logo]


[image: dark logo]
			[image: light logo]


[image: light logo]
		
	


                                            

                

                                
                                                    

    	Domů
	Nabízíme
	Portfolio
	O nás
	Kontakt



                                                		
		
						
				








            
		
	                    

                

            

                

	


	
	



		
	
		
			
				
					
						
								

	
		[image: Mobile Logo]


[image: Mobile Logo]

	



							

						

						
																									
										
																						
												








											
										
									

															

						

					

				

			

		

		
	
		
				Domů
	Nabízíme
	Portfolio
	O nás
	Kontakt

		

	

	

	
	

			
                Zpět nahoru			
			        
            
                

		
		
			
									DOMÉNY NA PRODEJ

											

	    

	






		
	
        					
				
					
	
		
			Dobrá doména pomůže prodat vaše zboží nebo služby. Pojďme to ve zkratce rozvést.

Proč je dobré mít

	krátkou (Dlouhé se špatně pamatují, propagují …),
	srozumitelnou (Určitě ji budete někomu diktovat po telefonu.)
	a zapamatovatelnou (Jedete v autě a uvidíte reklamu která vás zaujme. Je tam i doména, dokážete si ji zapamatovat?)


doménu?

 

Nějaké příklady:

	alza.cz – dříve Alzasoft.
	czc.cz – dříve czechcomputer.cz
	studentagency.cz – mají doménu sa.cz
	seznamzpravy.cz – Seznam nedávno (2019) koupil doménu sz.cz
	facebook.com – Facebook koupil v roce 2010 fb.com


Výše uvedení už přišli na to, že zákazníci raději používají kratší a jednodušší názvy, které se lépe zapamatují a snadněji napíší. Podle mě je jeden ze super testů na doménu takový, kdy si představíte, že budete doménu propagovat v rádiu. Dá se vyslovit tak aby jste nemuseli nic vysvětlovat? Každá sekunda reklamy stojí balík peněz, takže krátce, jasně, srozumitelně.

Doména prodává

Ano, opakuji se, tohle jsem napsal hned v začátku, ale opakování matka … a navíc, je to faktor který nesmíte podcenit. Pokud se špatně rozhodnete, může to mít vliv na vaše podnikání. Pro příklad: Nevhodný název domény je quick.cz – nejasná výslovnost, lze interpretovat několika chybnými způsoby, doména vychází z anglického slova a tak nemusí být pro české uživatele příliš dobře zapamatovatelná. No a dalším příkladem nevhodné domény by mohla být právě ta naše, mfacko.cz, špatně se to pamatuje, vyslovuje, propaguje. Pár nápadů na nový název máme, ale není čas to řešit.

Vše se dá koupit

Řekněme, že jste v Kanadě našli skvělého výrobce javorového sirupu a chcete jej začít prodávat u nás. Bylo by dokonalé mít doménu javorovysirup.cz. Přesně definuje co prodáváte, máte klíčové slovo v doméně a je to výborně zapamatovatelné. Bohužel doménu už někdo vlastní a je tam web. Ani v takovém případě není nutné to vzdávat a můžete majitele oslovit s dotazem na cenu, nebo rovnou s nabídkou. Podobně jako to udělala firma STUDENT AGENCY s.r.o., když chtěla začít prodávat zájezdy. Věděli přesně co chtějí a co bude fungovat a přestože doménu dovolena.cz již řadu let někdo vlastnil a prodával tam zájezdy, udělali nabídku. Chvilku trvalo než si srovnali čísla, ale obchod se uzavřel a eSÁčko má skvělo doménu. Víte jaká byla cena? A víte za kolik se prodala doména parfemy.cz? Nebo hodinky.cz? Googlujte chvilku. Myslím že nebudete věřit.

Ale to jsem odbočil, chtěl jsem říct, že vše se dá koupit a pokud už doménu kterou chcete někdo vlastní, zeptejte se co by za ni chtěl. Uvědomte si, že ji budete používat následujících pár let, že je to jedna z věcí, kterou se budete prezentovat a kterou budete řešit v rámci propagace od tisku vizitek, přes billboard, třeba až po televizi.


		

	







	
    
		
		
	
	Domény jako investice



	
		
	
		
			Domén je rok od roku méně a přestože ty nejlepší kousky jsou dávno rozebrané, pořád je jich dost na prodej od doménových spekulantů.

 

Dobrou investicí jsou například dvoupísmenné (popřípadě dvě čísla). Kdybyste si některou koupili před cca pěti lety, dnes by jste svou investici zhodnotili zhruba o 300%. Podobné zisky jsou jen v krypto měnách, ale tam je to na rozdíl od domén, celkem hazard.

 

My si třeba držíme tří číselné domény, které se dají dobře zapamatovat a dá se na nich dobře propagovat nějaký krátkodobý projekt. Podívejte se třeba na 353.cz, je zde inzerát na prodej pozemku a reklama je na billboardech v dané lokalitě. Doména je krátká, zapamatovatelná, navíc lichá čísla jsou lepší než sudá. Pokud si ji spletete a zadáte 535.cz, nic se neděje, ta je přesměrována na tu správnou.

 


		

	

	




	
    
		
		
	
	Co vašemu podnikání přinese kvalitní doména



	
		
	
		
				Zefektivnění marketingových nákladů

Jednoduchost zadání a zapamatovatelnost jsou hlavní vlastnosti domény1. Kdekoliv doménu uvádíte (auto, vizitka, billboard, atd.), vynakládáte značné prostředky na to, aby potencionální zákazník stránky navštívil a stal se zákazníkem skutečným. Užíváním nevhodné domény dobrovolně znesnadňujete navštívení stránky a tím snižujete efektivitu vynaložených nákladů na propagaci.Příklad: Projekt datových schránek Ministerstva vnitra ČR je provozován na doméně “DatoveSchranky.info”. Nevhodná koncovka2 “info” způsobuje, že přibližně 10% uživatelů navštíví doménu s českou koncovkou, kde však prezentace přítomna není. Tím je promrhána část prostředků určená na propagaci datových schránek.
	Důvěryhodnost

Firmy si pořizují virtuální adresy na prestižních místech (v Praze například na adrese Václavské náměstí, v Brně na Náměstí svobody, atp.), neboť jim tato adresa přináší důvěryhodnost a šanci na lepší zakázky3. Stejný princip funguje i pro webové adresy, kvalitní doména zvyšuje důvěryhodnost4 a tím zlepšuje vaši pozici při získávání zákazníků.Příklad: Doména Banky.cz byla prodána v roce 2009 přibližně za 1 000 000 Kč5 , doména vzbuzuje dostatek důvěryhodnosti, jež je ve finančním sektoru nezbytná pro poskytování služeb, a tím zvyšuje majiteli tržby.
	Přímí návštěvníci

Část uživatelů internetu píše při hledání adresu rovnou do adresního řádku6, pokud jste majitelem kvalitní domény, získáváte návštěvníky (potencionální zákazníky) zdarma. Přestože se u většiny domén jedná o jednotky měsíčně, stále jsou to návštěvníci přicházející zdarma a přesně za produktem nebo službou, kterou hledají.Příklad: Doménu Prsteny.cz navštíví měsíčně přímím zadáním 20 – 30 návštěvníků, jež mají evidentní zájem o dané téma. Tyto návštěvníky získává majitel domény zdarma, bez jakýkoliv přidaných nákladů.


————–

1. LINDENTHAL, Thies. Idnx.com [online]. 2011 [cit. 2011-10-12]. Valuable Words: Pricing Internet Domain Names. Dostupné z WWW: http://www.idnx.com/working_paper_IDNX.pdf.

2. MACICH, Jiří . Lupa.cz [online]. 2009-27-01 [cit. 2011-10-11]. CZ.NIC kritizuje výběr domény .info pro datové schránky. Dostupné z WWW: http://www.lupa.cz/zpravicky/cz-nic-kritizuje-vyber-domeny-info/. 

3. SCHEJBA, Jaroslav. Ihned.cz [online]. 2008 [cit. 2011-10-12]. Prestižní adresa zvyšuje šanci na lepší zakázky. Dostupné z WWW: http://hn.ihned.cz/c1-22806640-prestizni-adresa-zvysuje-sanci-na-lepsi-zakazky. 

4. MORÁVEK, Daniel. Podnikatel.cz [online]. 2010 [cit. 2011-10-12]. Jak by měla správně vypadat vaše podnikatelská doména snů? Dostupné z WWW: http://www.podnikatel.cz/clanky/nazev-domeny-url-adresa-jak-zvolit/.

5. SRŠEŇ, Petr. Fandor.cz [online]. 2009 [cit. 2011-10-12]. Držitelé doménových jmen zakládají asociaci. Dostupné z WWW: http://www.fandor.cz/drziteledomenovych-jmen-zakladaji-asociaci/. 

6. Wikipedia.com [online]. 2007 [cit. 2011-10-12]. Type-in traffic. Dostupné z WWW: http://en.wikipedia.org/wiki/Type-in_traffic.

 


		

	

	




	
    
		
		
	
	Parametry kvalitní domény



	
		
	
		
				Česká koncovka “CZ”

Čeští uživatele jsou na ”CZ” doménu zvyklí, zadávají jí totiž ve velké většině případů (Seznam.cz, iDnes.cz, Novinky.cz, Nova.cz). Výběrem jiné koncovky podporujete majitele české varianty1.
	Popisnost

Zákazník by měl čistě z domény dokázat určit, co na stránkách může hledat, není mu tedy nic dalšího třeba vysvětlovat2. Výjimka přichází v případech, kdy je cílem budovat značku. Tehdy se doporučuje používat spíše doménu korespondující s názvem firmy.
	Délka

Ideální délka domény je jedno slovo. Nicméně, jednoslovných domén je velice malé množství. Běžně se tedy používají slova dvě. V případě dvouslovné domény nesmí být obě slova podstatná jména, neboť je složité zapamatovati si jejich pořadí.
	Absence pomlček a číslic

Pomlčky a číslice prodlužují doménu a tím opět znesnadňují její zadávání, navíc se takováto doména hůře vyslovuje a prakticky není možné použití pro rádiovou ani televizní reklamu (ale najdou se odstrašující příklady).


————–

1. SCHLEMMER, Martin. DomenovaJmena.cz [online]. 2008 [cit. 2011-10-12]. Koncovka doménového jména. Dostupné z WWW: http://www.domenovajmena.cz/koncovka.

2. KvalitniDomeny.cz [online]. 2010 [cit. 2011-10-12]. Výběr domény. Dostupné z WWW: http://www.kvalitnidomeny.cz/vyber-domeny/.

 


		

	

	









	
		
			Domény na prodej

Když se podíváte na stránku O nás, tak tam najdete informace o tom jak MFÁčko začínalo, co to znamená, atd. Z doby vzniku máme pořád nějaké domény a weby. Některé držíme z nostalgie, jiné jako investici. Formulář pro odeslání poptávky je níže.


		

	







	
		
			
                	Doména	Cena						
	030.cz	18.600,-		halibut.cz	4.700,-		ramadan.cz	3.700,-
	191.cz	19.700,-		hemoglobin.cz	3.700,-		retusovanifotek.cz	4.800,-
	353.cz	18.600,-		hroznovycukr.cz	4.700,-		rozvoz-kvetin-brno.cz	3.700,-
	535.cz	18.600,-		hribky.cz	3.600,-		ryzlinkrynsky.cz	18.700,-
	575.cz	14.700,-					stabilizator.cz	14.800,-
	afipalace.cz	18.400,-		konfirmace.cz	9.800,-		stipacka.cz	8.800,-
	amaretto.cz	4.700,-		lanyzovyolej.cz	4.700,-		tapioka.cz	8.700,-
	angioplastika.cz	18.700,-		lesniovoce.cz	4.700,-		teatreeolej.cz	6.700,-
	antibakterie.cz	9.600,-					tripolis.cz	7.600,-
	autoeletrikar.cz	8.700,-		livorno.cz	2.800,-		ubytovanivevalticich.cz	18.700,-
	b1f.cz	18.700,-		malirskebarvy.cz	18.700,-		vyletyprozeny.cz	4.800,-
	biohnojiva.cz	18.700,-		mamiya.cz	4.800,-		xxxhracky.cz	14.700,-
	broskvovice.cz	8.700,-		mlhovky.cz	8.700,-		zippozapalovac.cz	8.700,-
	bylinnyliker.cz	4.800,-		mlhovasvetla.cz	8.700,-			
	cernepivo.cz	4.700,-		myopatie.cz	4.800,-			
	darkynavalentyna.cz	4.700,-		okennirolety.cz	14.700,-		bilevino.cz	nabídněte
	detektorkoure.cz	6.700,-		ortopedickepotreby.cz	9.700,-		cervenevino.cz	nabídněte
	darekkvanocum.cz	18.700,-		patekphilippe.cz	4.800,-		ruzovevino.cz	nabídněte
	dareknavanoce.cz	18.700,-		plavbapomori.cz	7.700,-			
	dusickovevence.cz	17.600,-		playstation3.cz	3.800,-		pronajemgaraze.cz	nabídněte
	estekacko.cz	16.400,-		podrezani.cz	8.600,-		garazkpronajmu.cz	nabídněte
	fotografovaniproduktu.cz	7.800,-		podvodnidron.cz	4.700,-		garaznapronajem.cz	nabídněte
	glycerol.cz	4.700,-		psiseznamka.cz	9.700,-		oznameni.cz	nabídněte


    
    
    




		

	







	
		
			Weby na prodej

Pokud koupíte doménu, na které už je nějaký obsah, máte výhodu. Pokud je tam obsah týkající se názvu domény, máte výhodu, plus docela kliku. Pokud je tam obsah týkající se názvu domény a je tam už nějaký čas, máte vyhráno. Vyhledávače totiž takovou doménu hodnotí jako relevantní, s historií a tudíž takzvaně autoritativní. Když si pak na takovou doménu nasadíte váš obsah a začnete se o web starat (propagovat, budovat odkazy, rozšiřovat obsah …), vystřelíte ho ke hvězdám. Proto na většině domén které máme, budujeme weby, aby tam byl obsah, doména měla historii a byla autoritativní. Na webech si také testujeme, jaké praktiky fungují nejlépe, co má rád strýček Google, nebo co na který vyhledávač funguje (Seznam vs. Google). Ceny webů jsou dle toho, jak hodnotná je doména, jak dlouho ji držíme, kolik je tam obsahu, kolik lidí tam chodí, atd., těch faktorů je docela dost, tak neváhejte napsat o co máte zájem, popřípadě rovnou pošlete nabídku. Pokud bude zajímavá, dostanete odpověď.


		

	







	
		
			
                	Cestování	Bylinky, zdraví ...	Šperky	Dům, byt, zahrada ...	Peníze	Ostatní
	bangkokem.cz	arnikahorska.cz	levneprsteny.cz	cistenistudny.cz	edanovaevidence.cz	automobilky.cz
	brumovbylnice.cz	chondroitin.cz	snubniprstynek.cz	cisticoken.cz	evedeniucetnictvi.cz	biodynamika.cz
	chcidousa.cz	guaranaenergy.cz	stribrneprstynky.cz	ezateplenifasad.cz	financ.cz	ceskepiti.cz
	cinskazed.cz	hermanek-pravy.cz	zasnubni-prstynky.cz	pado.cz	readymadespol.cz	
	dovolenaskaravanem.cz	jedlesibirska.cz	zasnubniprsten.cz	sadrokartonmontaz.cz		domperignon.cz
	dovolenavespanelsku.cz	korenmaca.cz	zlateprivesky.cz	siteprotihmyzu.com		extrudovanypolystyren.cz
	dovolenavrakousku.cz	lecba-lupenky.cz	zlateprsteny.com	televize4k.cz		fajnpiti.cz
	dovolenavtunisku.cz	leucin.cz		teplovzdusnakamna.cz		foceni-fotograf.cz
	hostynskevrchy.cz	lipovykvet.cz		zaluziedooken.cz		hryprobarbie.cz
	izraelem.cz	mata-peprna.cz		zateplenipodkrovi.cz		jaksestatmodelkou.cz
	jihoafrickarepublika.cz	medunka-lekarska.cz				javorovysirup.cz
	kanadou.cz	medunkalekarska.cz				jazykovekurzybrno.cz
	lastminuteportal.cz	morskarasa.cz		benzinova-sekacka.cz		kaligrafie.cz
	lazenskypruvodce.cz	pryskyrnik.cz		benzinovasekacka.cz		lyzarskekalhoty.cz
	lyzarskyzajezd.cz	rasaagar.cz		elektricka-sekacka.cz		malorazka.cz
	lyzovanifrancie.cz	rasachlorella.cz		elektrickasekacka.cz		motorovapila.eu
	mahdia.cz	superhrasek.cz		sekackanatravu.cz		nanocastice.cz
	mestovaltice.cz	vlastovicnik.cz				nastaveni.cz
	nakanarskeostrovy.cz	zensen-pravy.cz				norsko-rybolov.cz
	nejvetsimesta.cz			domacitrezory.cz		ozzyosbourne.cz
	newyorkem.cz			itrezory.cz		
	newyorkusa.cz	bolestkloubu.com		trezornazbrane.cz		proteinovatycinka.cz
	orlihnizdo.cz	calcium.cz		xtrezory.cz		rok1938.cz
	ostrov-zakynthos.cz	chondropatie.cz				semantika.cz
	ostrovibiza.cz	jaknastres.cz				seniorcentrum.cz
	ostrovkorfu.cz	lecba-lupenky.cz		ohrevtuv.cz		vinotekavaltice.cz
	ostrovlesbos.cz	ovulacni-test.cz		slunecnikolektor.cz		xfotograf.cz
	ostrovsantorini.cz	porodbezbolesti.cz		solarni-ohrev-tuv.cz		zapalovacezippo.cz
	palavou.cz	prevencezubnihokazu.cz		solarniohrevvody.cz		zimniolympijskehry.cz
	saint-tropez.cz	snizenikrevnihotlaku.cz		trubicovesolarnikolektory.cz		
	sanfranciscousa.cz	vypocet-pohlavi-ditete.cz		vakuovesolarnikolektory.cz		
	saopaulo.cz	zanetmocovychcest.com				
	ubytovanijiznimorava.cz					
	velkacinskazed.cz					
	velkelosiny.cz					
	washingtondc.cz					


    
    
    




		

	







	
		
			/Formulář

Napište nám


		

	



	
		
			
O co máte zájem?
Vyberte odpovídající
Doménu
Web
Doménu s webem


Políčko je vyžadováno!
Políčko je vyžadováno!


Vepište doménu / domény
O jakou doménu / web máte zájem?

Políčko je vyžadováno!
Políčko je vyžadováno!


Nabídka / komentář
Zde můžete poptávku doplnit ...

Políčko je vyžadováno!
Políčko je vyžadováno!






Políčko je vyžadováno!
Políčko je vyžadováno!



Políčko je vyžadováno!
Políčko je vyžadováno!



Políčko je vyžadováno!
Políčko je vyžadováno!






Odeslat poptávku








		

	













	
		
			/Mohlo by vás zajímat

Podívejte se na další položky z naší nabídky …


		

	










    TVORBA WEBŮ
    




    CHYTRÉ FORMULÁŘE
    




    SPRÁVA WEBU
    




    SOCIAL NA 100%
    











    ZRYCHLENÍ WEBU
    




    REZERVAČNÍ SYSTÉM
    




    REFERENCE EFEKTIVNĚ
    




    DALŠÍ
    














				

							

		        	

	
	



 
	
  
					
                
					
								
    
        
                            
                    	Domů
	Nabízíme
	Portfolio
	O nás
	Kontakt




	




			
neváhejte nám kdykoliv napsat

studio(znak pro poštu)mfacko.cz





		

	




© 2009 - 2024 Všechna práva vyhrazena  |  Vyrobilo MFÁčko

                

                    

    


			
			
 

 

		
				
		            
                        
            































































                    
                    